
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 

Visto  o  expediente  170/2024  incoado  polo  Concello  de  Vilardevós  para  a  contratación 
laboral  temporal  de  5  traballadores  para  unha  brigada  de  prevención  e  defensa  contra 
incendios forestais para o exercicio 2024 ao abeiro do convenio interadministrativo subscrito 
entre a Consellería de Medio Rural e o concello de vilardevós, para a realización de accións 
de prevención e defensa contra os incendios forestais durante o ano 2024, cofinanciado 
parcialmente co fondo europeo agrícola de desenvolvemento rural (FEADER) no marco de 
desenvolvemento rural (PDR) de Galicia 2014 – 2020.

Considerando  as bases que rixen o expediente , aprobadas por Resolución de alcaldia de 
data 13/06/2024, as cales foron publicadas na sede electrónica do concello de Vilardevós.

Considerando que mediante anuncio da convocatoria no Bop de Ourense n.º 116 de data 
17/06/20234,  no  prazo  de  5  hábiles  a  contar  dende  o  día  seguinte  á  publicación  do 
devandito anuncio se presentaron en forma e prazo as seguintes solicitudes:

N.º N.º rexistro e data Nome e apelidos DNI CATEGORÍA

1 676- 19/06/2024 JOSE BENITO BALBOA FALGUEIRA 3462****M PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

2 680 – 20/06/2024 DAVID CANADO LOPEZ 3739****L PEÓN

3 687 – 20/06/2024 JOSE LUIS DIZ LA TORRE 3657****H PEÓN

4 691 – 21/06/2024 GILBERTO LORENZO BARREIRA 3498****M PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

5 692 – 21/06/2024 IVÁN GONZÁLEZ BARROS 3463****H PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

6 694/695  – 
21/06/2024

MARCOS RODRIGUEZ CONDE 7672****Y PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

7 696 – 24/06/2024 LOIS LOSADA DOS SANTOS 7153****P XEFE  DE 
BRIGADA

8 697 – 24/06/2024 OSCAR GONZÁLEZ DE LA TORRE 7041****E PEÓN

9 705 – 24/06/2024 ÁLVARO SEOANE GARCÍA 3462****A XEFE  DE 
BRIGADA

Examinadas as solicitudes presentadas e comprobada a documentación que as acompañan, 
aprobase a lista de admitidos/excluidos provisionais que se eleva a definitiva xa que todolos 
solicitantes foron admitidos. 

 RESOLVO:

PRIMEIRO.- Aprobar a lista de admitidos/ excluídos definitiva
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RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVA:

N.º N.º rexistro e data Nome e apelidos DNI CATEGORÍA

1 676- 19/06/2024 JOSE BENITO BALBOA FALGUEIRA 3462****M PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

2 680 – 20/06/2024 DAVID CANADO LOPEZ 3739****L PEÓN

3 687 – 20/06/2024 JOSE LUIS DIZ LA TORRE 3657****H PEÓN

4 691 – 21/06/2024 GILBERTO LORENZO BARREIRA 3498****M PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

5 692 – 21/06/2024 IVÁN GONZÁLEZ BARROS 3463****H PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

6 694/695  – 
21/06/2024

MARCOS RODRIGUEZ CONDE 7672****Y PEÓN/PEÓN 
CONDUCTOR

7 696 – 24/06/2024 LOIS LOSADA DOS SANTOS 7153****P XEFE  DE 
BRIGADA

8 697 – 24/06/2024 OSCAR GONZÁLEZ DE LA TORRE 7041****E PEÓN

9 705 – 24/06/2024 ÁLVARO SEOANE GARCÍA 3462****A XEFE  DE 
BRIGADA

SEGUNDO.- Nomear os membros do tribunal cualificador:

NOME CARGO POSTO

MARÍA JESÚS ROMERO CHILLÓN SECRETARIA CONCELLO DE VILARDEVÓS PRESIDENTE

MARÍA GÓMEZ SALGADO TRABALLADORA  SOCIAL  CONCELLO  DE 
VILARDEVÓS

SECRETARIA

SANTIAGO DOSANTOS FERREIRA TRACTORISTA MANCOMUNIDADE DE VERIN VOGAL 

TERCEIRO.-  Convocar aos candidatos admitidos para a realización do exame de galego , o 
vindeiro  LUNS día  01 de xullo  do 2024,  ás 10:00 horas  e acto seguido as  10:20 horas 
procederase as probas prácticas da fase de oposición na casa consistorial do Concello de 
Vilardevós con enderezo no Paseo Manuel Núñez N.º 36, provistos do D.N.I. ou documento 
acreditativo.

 Os candidatos convocados para realizar a PROBA DE GALEGO son: 

DNI NOME E APELIDOS PROBA DE GALEGO 

3462****M JOSE BENITO BALBOA FALGUEIRA NON

3739****L DAVID CANADO LOPEZ NON

3657****H JOSE LUIS DIZ LA TORRE SI
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3498****M GILBERTO LORENZO BARREIRA SI

3463****H IVÁN GONZÁLEZ BARROS NON

7672****Y MARCOS RODRIGUEZ CONDE NON

7153****P LOIS LOSADA DOS SANTOS NON

7041****E OSCAR GONZÁLEZ DE LA TORRE SI

3462****A ÁLVARO SEOANE GARCÍA NON

CARTO.-  Publicar  o presente decreto no taboleiro de anuncios e na sede electrónica do 
Concello de Vilardevós.

En Vilardevós, na data sinalada a marxe.

A Alcaldesa, 
A Secretaria-Interventora, 

                                                                                                                             

Eva María Pérez Gamote

M.ª Jesús Romero Chillón                 
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